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Bilaga 3. Uppföljning av tillsynsplan 2025 
för tillsyn enligt miljöbalken m.fl. 
tillsynsområden 
Tillsynen är ett viktigt styrmedel för att uppnå syftet med 
miljöbalken (MB) och andra lagar och därmed främja en hållbar 
utveckling utifrån miljömålen. Genom tillsynen kan avvikelser 
identifieras och krav ställas på åtgärder som är av betydelse för 
miljön och människors hälsa. 

Miljö- och hälsoskyddsnämndens tillsynsplan och behovsutredning 
är kopplad till miljöbalken och den nationella tillsynsstrategin. 
Behovsutredningen identifierar prioriterade utvecklingsområden 
utifrån ny lagstiftning, politiska prioriteringar och miljö- och 
hälsonytta. 

Tillsynsplanen fastställs inför varje nytt verksamhetsår, men 
omprioriteringar kan göras under året. Vidare är en stor del av 
tillsynsarbetet händelsestyrt. Av tillsynsplanen framgår 
arbetsinriktningen för tillsynsområdena och deras målsättning. 

Den årliga planeringen är uppdelad i två delar. En del av tiden 
faktureras medan övrig tid omfattar arbete som inte direkt kan 
kopplas till enskilda tillsynsobjekt. Den indirekta tiden omfattar 
bl.a. omvärldsbevakning, inläsning av nya tillsynsområden, 
kompetensutveckling, samverkan med andra myndigheter, 
informationsinsatser och statistisk uppföljning per bransch. 

Totalt planerades cirka 106 000 tillsynstimmar för 2025. Totalt 
utfördes cirka 104 500 tillsynstimmar. Den största avvikelsen finns 
inom hälsoskyddstillsyn och då specifikt fastighetsägartillsyn. 
Avvikelsen förklaras huvudsakligen av personalomsättning, vakanta 
tjänster och sjukskrivningar men också ökat arbete mot 
välfärdsbrottslighet. Därmed har också tillsynsintäkterna blivit lägre 
än budgeterat. I tabellen på nästa sida finns en mer detaljerad 
sammanställning av de utförda tillsynstimmarna uppdelat på 
lagrum/bransch. 
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Lagrum Planerade 
tillsynstimmar 2025

Utförda 
tillsynstimmar 2025

Avvikelse, 
antal timmar

7 kap. MB Skyddade områden 2 114 2 150 36

9 kap. MB Miljöfarlig verksamhet 
(miljöskyddstillsyn)

19 062 19 461 399

9 kap. MB Miljöfarlig verksamhet 
(hälsoskyddstillsyn)

42 669 40 843 -1 826

10 kap. MB Förorenade områden 11 197 10 796 -401

14 kap. MB Kemiska produkter 13 666 13 376 -290

15 kap. MB Farligt avfall och övrigt avfall 11 261 11 212 -49

Total tillsyn enligt miljöbalken 99 969 97 838 -2 131

Strålskyddslagen 5 291 5 741 450

Smittskyddslagen 615 611 -4

Lagen om skydd mot internationella hot mot 
människors hälsa

250 131 -119

Tobakslagen 150 150 0

Lag om sprängämnesprekursorer 10 10 0

Total tillsyn enligt annan lagstiftning 6 316 6 643 327

SUMMA, ALL LAGSTIFTNING 106 285 104 481 -1 804
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Tillsyn enligt 7 kap miljöbalken (skyddade områden) 

Stockholms stad har en rik och varierande natur med hög biologisk 
mångfald, som förser stadens invånare med goda möjligheter till 
rekreation och friluftsliv. En del i att säkerställa en 
sammanhängande grönstruktur med en fortsatt hög biologisk 
mångfald är tillsyn av stadens skyddade områden. 

Miljöförvaltningen utövar operativ tillsyn i kommunala 
naturreservat och andra områdesskydd som inrättas av kommunen. 
Tillsyn sker även i strandskyddsområden i syfte att minimera 
negativ påverkan på stadens skyddade områden samt säkerställa en 
gynnsam bevarandestatus. Länsstyrelsen har också delegerat 
tillsynen av stadens tre Natura 2000-områden som ligger inom 
reservaten. 

 
Uppföljning 
Genom tillsynen har förvaltningen följt upp villkor i beslut om 
tillstånd och dispenser inom strandskyddsområden samt natur- och 
kulturreservat. Synpunkter och klagomål avseende åtgärder som 
strider mot strandskyddet eller reservatsföreskrifterna har hanterats, 
och tillsynsbesök har genomförts i samtliga reservat under året. 

Förvaltningen har haft möten med reservatsförvaltare och 
verksamhetsutövare kring skötsel och projektgenomförande, i syfte 
att säkerställa att reservatens regler och syften uppfylls. 
Tillsammans med reservatsförvaltarna har arbete även bedrivits 
med att ta fram information och skyltning för ökad tillgänglighet 
samt för att informera om reservatens syften och regler. Bland annat 
har uppdaterade och nya skyltar tagits fram för Grimsta och Sickla 
park. 

Inmätning och gränsmarkering pågår eller har avslutats i flera äldre 
reservat samt i biotopskyddsområdet Olovslunden. På vissa platser 
har annekteringar identifierats. Samverkan med andra förvaltningar 
sker även kring koloniområden inom stadens reservat. 

Under året har miljöövervakning genomförts både på habitatnivå, 
genom inventering av värdefulla strand- och vattenmiljöer, och på 
artnivå med fokus på fåglar samt mossor och lavar. Den 
övergripande miljöövervakningen är en central del i arbetet med att 
bedöma tillståndet för stadens biologiska mångfald, där de 
skyddade områdena utgör kärnområden i den gröna infrastrukturen. 
Miljöövervakningen är även en viktig grund för den fortsatta 
bedömningen av bevarandestatus i stadens skyddade områden. 



 

 

 

 
 

Sida 4 (12) 
 
 

Bilaga 3. Uppföljning av tillsynsplan 2025 för 
tillsyn enligt miljöbalken m.fl. 
tillsynsområden 
 

Tillsyn enligt 9 kap miljöbalken (miljöskyddstillsyn) 

Miljöfarliga verksamheter kan ge upphov till en mängd olika 
störningar såsom buller, utsläpp av ämnen till vatten, farligt avfall 
och omfattande transporter. Miljöskyddstillsynen syftar till att 
granska verksamhetsutövarnas egenkontroll samt att säkerställa att 
verksamheterna följer gällande regler samt, i förekommande fall, de 
tillstånd med villkor som reglerar dem. Det åligger 
verksamhetsutövarna att ha kunskap om sin verksamhet och de 
risker som den kan innebära för människor och miljön 

Verksamhetsutövarna ska inom ramen för sin egenkontroll vidta de 
försiktighetsmått som behövs för att förebygga risker för 
människors hälsa och miljön. 

Miljöförvaltningen bedriver tillsyn eller är prövningsmyndighet 
inom ett flertal avgränsade tillsynsområden som avser miljöskydd. 
Dessa är väg- och spårtrafik, Bromma flygplats, hamnverksamheter, 
fritidsbåtshamnar, exploateringsprojekt, energianläggningar, 
avloppsreningsverk och enskilda avlopp, avfallsanläggningar, 
bilvård, drivmedelsstationer, buss- och tågdepåer, stora och små 
verkstäder, kemisk industri, laboratorier och sjukhus, grafiker, 
kemtvättar, krossverksamheter, betong- och asfaltsproducenter, 
livsmedelsindustri och prövning av ansökan om inrättande av 
värmepumpsanläggningar i mark (bergvärme samt sjö- och 
jordvärme). 

 
Uppföljning 
Tillsynen av väg- och spårtrafik har bland annat omfattat 
uppföljning av väg- och spårhållarnas arbete med åtgärdsprogram 
för luftföroreningar (partiklar, kvävedioxid och kolmonoxid) samt 
buller. Åtgärdsarbetet bedöms gå framåt. Förvaltningen har även 
fortsatt att driva på utvecklingen av dagvattenhantering längs 
högtrafikerade vägar där rening saknas. Trafikkontoret har under 
året påbörjat åtgärder längs utvalda sträckor. 14 befintliga 
trafikdagvattenanläggningar har tillsynats genom inspektioner och 
tillsynsmöten, och driften bedöms generellt fungera väl. Tillsyn av 
dagvattenhantering för stora parkeringsytor har också inletts. 

Tillsynen av Swedavia visar att bolaget uppfyller tillståndsvillkoren 
för Bromma flygplats. Swedavia reviderar sitt kontrollprogram, 
inklusive rutiner för dagvatten- och luftföroreningskontroll, i 
samråd med miljöförvaltningen. Förvaltningen har sedan länge 
tillsyn över förorenad mark på Bromma flygplats, både avseende 
PFAS och den pågående efterbehandlingsutredningen samt vid 
markarbeten inom området. Under 2025 installerades en 
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kompletterande skyddsåtgärd för att minska pågående spridning av 
PFAS till Bällstaviken. 

Vid tillsyn av miljöfarliga verksamheter har dagvattenutsläpp varit 
ett prioriterat fokusområde. Området är komplext och i ständig 
utveckling, då olika verksamheter kräver olika reningstekniker och 
åtgärder. Varje verksamhetsområde behöver utredas separat, och 
tillsynsmetodik samt bedömningsgrunder utvecklas fortlöpande. 
Arbetet är långsiktigt. Generellt noteras brister inom avfalls- och 
kemikaliehantering, och särskild uppmärksamhet har även riktats 
mot verksamheternas energianvändning. Många verksamheter har 
långtgående planer för att minska sin energiförbrukning. 

Stadens fritidsbåtklubbar får tillsyn vart tredje år. Samtliga 31 
planerade inspektioner har genomförts under året. Av dessa har 19 
verksamheter fått anmärkningar som har lett till 
uppföljningsärenden, exempelvis avseende utfasning av otillåtna 
båtbottenfärger, kemikaliehantering samt avfallsförvaring eller 
mottagning. 

Drygt 100 icke anmälningspliktiga verkstäder har inspekterats, 
varav cirka en fjärdedel genom oanmälda inspektioner inom ramen 
för fyra myndighetsgemensamma insatser i Vårberg, Järva och på 
Södermalm. Vanliga anmärkningar har rört bristande skötsel av 
oljeavskiljare, ofta till följd av oklar ansvarsfördelning mellan 
verksamhetsutövare och fastighetsägare. Även rapporteringen av 
miljöfarligt avfall till Naturvårdsverkets avfallsregister har varit 
bristfällig. PFAS-frågan är särskilt komplex inom denna typ av 
verksamheter, då det kan vara svårt att ersätta PFAS-haltiga 
kemikalier i tillverkningsprocesser. Tillsynen inom området 
behöver därför vidareutvecklas. 

Tillsynen av reningsverk har bland annat omfattat SVOA:s 
byggnation av en ny avloppstunnel mellan Bromma och 
Henriksdals reningsverk. Tillsyn har bedrivits löpande under året. 
En tillståndsprövning har även genomförts avseende byggnation av 
två nya rötkammare vid Henriksdals reningsverk. Ytterligare en 
prövning, avseende en tryckavloppsledning vid Brommaplan, är 
under förberedelse och planeras till 2026. 

Stockholm Exergis byggnation av anläggningen för 
koldioxidinfångning vid Värtaverket pågår, och projektet har 
tillsynats vid flera tillfällen under året. 
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Tillsyn enligt 9 kap miljöbalken (hälsoskyddstillsyn) 

Liksom för de miljöfarliga verksamheterna granskar förvaltningen i 
hälsoskyddstillsynen bl.a. verksamheters egenkontroll, men utför 
även inspektioner i syfte att hitta brister. Det gäller exempelvis 
bristande ventilation samt förekomst av fukt, mögel och höga 
bullernivåer i lokaler för utbildning, vårdboenden och bostäder. En 
stor del av tillsynsobjekten är anmälningspliktiga, t.ex. skolor och 
förskolor, bassängbad, plaskdammar och hygienverksamheter. 
Förvaltningen granskar dessa efter inkommen anmälan innan de 
påbörjar sin verksamhet. 

Hälsoskyddstillsynen omfattar handläggning av klagomål på 
olägenheter i bostäder, riktad bostadstillsyn i socioekonomiskt 
utsatta områden, riktad tillsyn av fastighetsägares egenkontroll, 
tillsyn av samtliga skolor och förskolor i staden, vård- och 
omsorgsboenden samt tillfälliga boenden, tillsyn av strandbad, 
tillsyn av att inte skadliga ljudnivåer förekommer inom konsert- och 
evenemangsverksamheter, tillsyn av bassängbad och plaskdammar 
samt tillsyn av anmälningspliktiga hygienverksamheter i syfte att 
förebygga risk för smitta. Utöver tillsynen utför förvaltningen, 
huvudsakligen på stadsdelarnas uppdrag, provtagning av badvattnet 
på stadens strandbad. Nämnden är även prövningsmyndighet för 
tillstånd till hållande av djur enligt stadens hälsoskyddsföreskrifter 
samt remissmyndighet i samband med socialnämndens prövning av 
ansökan om utskänkningstillstånd. 

 

Uppföljning 

Under 2025 har 22 nya ärenden inom riktad bostadstillsyn inletts, 
avseende flerbostadshus, och 35 inspektionstillfällen har 
genomförts. Endast ett fåtal ärenden saknade anmärkningar. De 
vanligaste avvikelserna har varit bristande ventilation, förhöjda 
fuktindikeringar samt låg tappvarmvattentemperatur. Merparten av 
de pågående ärendena avser byggnader i stadens fokusområden. 
Antalet inkomna klagomål på störningar i bostäder fortsätter att öka. 

Inom tillsynen av fastighetsägares egenkontroll granskas bland 
annat arbetet med energieffektivisering. Bostadssektorn är, vid 
sidan av industrin, en av de största energianvändarna. Målsättningen 
är att egenkontrollen för stadens cirka 5 000 fastigheter med sämst 
energiprestanda (energiklass F eller G) ska granskas inom tio år. 
Digital redovisning möjliggör ett riskbaserat urval för 
platsinspektioner. Under 2025 genomfördes cirka 200 inspektioner, 
varav drygt två tredjedelar resulterade i brister som kräver 
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uppföljning. En dryg tredjedel av dessa rörde energiprestanda. 
Brister i kontroll av tappvarmvattentemperatur, med risk för 
legionella, var också vanligt förekommande. 

Av årets drygt 300 planerade inspektioner av skolor och förskolor 
genomfördes något färre, främst på grund av evakuering eller 
nedläggning av cirka 20 verksamheter. Omkring två tredjedelar av 
de inspekterade verksamheterna hade brister som krävde 
uppföljning. Vanligast var bullerproblem, avsaknad av 
personbelastningskarta och bristfällig ventilation. 

Städning och hygien är ett utpekat fokusområde i den nationella 
strategin för miljöbalkstillsyn 2022–2025. I årets tillsyn fick drygt 
hälften av skolorna och förskolorna anmärkningar kopplade till 
städning, vilket visar att området fortsatt behöver prioriteras. Under 
året har samverkansmöten hållits med bland annat 
utbildningsförvaltningen och stadsdelsförvaltningen Hägersten-
Älvsjö. Samverkan med förskoleförvaltningen har även fördjupats, 
bland annat kring gemensamma utmaningar såsom oseriösa aktörer. 

Årets planerade inspektioner av tillfälliga boenden har genomförts 
och avsett vandrarhem och hotell. Inspektionerna har varit 
oanmälda och prioriterats utifrån tidigare klagomål, tips från 
allmänheten och avvikande omdömen på internet. Flera 
verksamheter uppvisade allvarliga brister, bland annat avseende 
ventilation, skadedjur, misstänkt mögel och otillräcklig 
tappvarmvattentemperatur. Drygt ett tiotal klagomålsärenden har 
hanterats under året. 

Inom ramen för Samordnad tillsyn har förvaltningen deltagit i en 
myndighetsgemensam insats mot barberarverksamheter tillsammans 
med polisen och Arbetsmiljöverket. Samtliga inspekterade 
barberare hade brister i rutiner för rengöring av instrument och 
använde olämpligt desinfektionsmedel. Majoriteten hade även 
brister eller oklar hantering av skärande avfall. Ingen av de besökta 
verksamheterna hade anmält sin verksamhet till miljöförvaltningen, 
vilket de uppmanades att göra. 

Tillsyn enligt 10 kap Miljöbalken (förorenade områden) 

I Stockholm finns ett flertal områden både på land och i sediment 
med potentiellt mycket stor risk för människors hälsa och miljön, så 
kallade riskklass 1- och 2-objekt. Tillsyn av förorenade områden 
ska bidra till arbetet för att nå de nationella miljömålen samt stadens 
mål Ett giftfritt Stockholm. Tillsynen har som övergripande mål att 
förorenade markområden åtgärdas och används på ett sätt som inte 
innebär risker för hälsa och miljö. 
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Miljö- och hälsoskyddsnämnden har ansvar för tillsyn av förorenade 
områden enligt miljöbalken där kommunen är tillsynsmyndighet. 
Tillsynsarbetet avseende förorenade områden kan indelas i 
händelsestyrda respektive egeninitierade/behovsprioriterade 
ärendetyper. 

 

Uppföljning 

Den händelsestyrda verksamheten, såsom hantering av upplysningar 
om påträffade föroreningar och anmälningar om efterbehandling, 
har under året fortsatt prioriterats för att säkerställa tillräckliga 
efterbehandlingsåtgärder. Arbetet med att minska ärendebalansen 
pågår med hjälp av extra personalresurser. 

Inom den behovsprioriterade tillsynen har en kartläggning av 
nedlagda kemtvättar samt ansvarsutredningar för prioriterade objekt 
genomförts. En handlingsplan för den egeninitierade tillsynen är 
under framtagande och kommer att vara klar för beslut under första 
halvåret 2026. 

 

Tillsyn 14 kap (kemiska produkter) 

Förvaltningen bedriver tillsyn som syftar till att kontrollera 
kosmetiska och kemiska produkter samt miljögifter i varor. I 
tillsynen ingår kontroll av konstgräsplaner i syfte att minska 
spridning av mikroplaster. 

Vidare bedriver förvaltningen tillsyn över att anläggningar som 
innehåller köldmedier följer gällande regler för att förebygga 
läckage av växthusgaser (f-gaser). 

Förvaltningen kontrollerar att de oljecisterner som finns kvar i 
staden kontrolleras enligt gällande regler, samt verkar för att de 
kvarvarande fastigheter som värms med olja ska fasa ut 
oljeanvändningen och övergå till exempelvis fjärrvärme eller 
värmepump. 

 

Uppföljning 

Tillsynen har bedrivits enligt plan och omfattar även produkter som 
hanteras i stora volymer, såsom de som säljs på apotek, samt 
riskprodukter som kan innehålla farliga ämnen. Särskild kontroll 
har gjorts av PFAS-ämnen och ftalater i kosmetiska produkter, och 
endast ett fåtal produkter med PFAS har påträffats. Nämnden ser 
här en generell minskning av förekomst av PFAS i kosmetiska 
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produkter. De verksamheter som får tillsyn får information om 
mikroplastrestriktioner i samband med tillsynen. Inspektioner 
bedrivs löpande inom de olika arbetsområdena, och brister har 
identifierats i samtliga. 

Exempelvis har ett flertal butiker med huvudsakligen utländska 
kosmetiska produkter besökts. Hudblekningsprodukter köptes in för 
analys av vissa förbjudna ämnen, såsom kvicksilver och 
hydrokinon, eftersom dessa ämnen ibland tillsätts utan att anges i 
innehållsförteckningen. Fjorton produkter skickades för analys och 
fyra av dessa innehöll antingen kvicksilver eller hydrokinon, trots 
att dessa ämnen inte fanns deklarerade. I samtliga butiker har 
många produkter med allvarliga brister påträffats, inklusive 
produkter med förbjudna ämnen. 

Inom ramen för Samordnad tillsyn har grossister i Årsta partihallar 
och återförsäljare i Vårbergs centrum som saluför kosmetiska 
produkter inspekterats av miljöförvaltningen tillsammans med andra 
myndigheter. Hos samtliga grossister påträffades produkter med 
allvarliga brister. Alla utom en tillhandahöll produkter med 
förbjudna ämnen. I verksamheten som kontrollerades i Vårberg 
påträffades många produkter med allvarliga brister. 

Tillsyn 15 kap (farligt avfall och övrigt avfall) 

Avfallslagstiftningen syftar till att i första hand förebygga att avfall 
uppkommer. I andra hand ska avfall återanvändas och i tredje hand 
återvinnas i form av material eller energi. I sista hand ska avfall 
deponeras. Avfallsområdet har kommit att bli ett lukrativt område 
för illegala verksamheter, vilket förhindrar en hållbar 
resursanvändning. Det bidrar till att farliga ämnen inte tas om hand 
på rätt sätt utan istället hamnar i delar av världen där det saknas 
kunskap och resurser att hantera det farliga avfallet. 

Även lokalt kan en felaktig hantering av farligt avfall i 
verksamheter leda till spridning av gifter, med läckage till mark och 
vattendrag som konsekvens. Det kan t.ex. handla om deponier som 
inte följer sitt tillstånd, eller olovlig dumpning av avfall i mark- och 
vattenområden. 

Avfallslagstiftningen är komplex och till vissa delar svår att 
tillämpa. Det finns många svåra avgränsningsfrågor som en 
tillsynsmyndighet måste hantera. Det gäller exempelvis frågor som 
rör om något ska klassas som ett avfall eller en biprodukt. 

I staden bedrivs tillsyn i syfte att granska hantering av farligt avfall 
hos såväl de verksamheter som omfattas av tillstånds- eller 
anmälningsplikt enligt kap. 9 miljöbalken och de som inte gör det. I 
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tillsynen granskas verksamhetsutövarnas rutiner för hantering och 
sortering av avfall, förpackningsavfall och farligt avfall. Inom 
tillsynen läggs särskilt fokus på avfallstransportörer, hantering av 
avfall på centrumanläggningar och dumpning av snö. Utöver den 
planerade tillsynen hanteras klagomål på bristfällig avfallshantering 
eller nedskräpning och prövning av inkommande dispenser 
avseende kravet på obligatorisk utsortering av matavfall och övriga 
dispenser från renhållningsordningen. 

 

Uppföljning 

Den planerade tillsynen inom området har genomförts i huvudsak 
enligt plan. Nedan följer ett axplock av det arbete som skett inom 
området under året. 

Arbetet med att utveckla tillsyn av avfall kopplat till rivning av 
byggnader har intensifierats. Detta har bl.a. skett genom ökad 
samverkan med polisen, en branschorganisation för rivningsföretag 
samt internt med berörda förvaltningar såsom 
stadsbyggnadskontoret och exploateringskontoret. 

Under perioden har ett tiotal inspektioner av byggen kopplat till 
rivningsavfall genomförts. Vid inspektionerna har brister noterats 
framför allt gällande hanteringen av farligt avfall, såsom avsaknad 
av dokumentation, upprättande av transportdokument, 
inrapportering till Naturvårdsverket samt generella brister som 
olämplig förvaring. Andra brister som har noterats är 
dagvattenbrunnar som inte täcks över i tillräcklig omfattning. 

När det gäller budgetuppdraget att lägga särskilt fokus på 
centrumanläggningar valde miljöförvaltningen ut tio sådana för 
tillsyn under 2025. Valet föll på Dalen centrum, Bredängs centrum, 
Rinkeby centrum, Farsta Strand centrum, Hässelby gård centrum, 
Rågsved centrum, Björkhagens centrum, Husby centrum, Spånga 
centrum och Gubbängens centrum. 

Avfallshanteringen kontrolleras på livsmedelsverksamheter belägna 
i centrumen, exempelvis restauranger, caféer och matbutiker. 
Utöver tillsyn mot enskilda verksamhetsutövare inleds även tillsyn 
mot centrumägaren avseende fastighetsägarens ansvar för den 
övergripande avfallshanteringen. Av de drygt 50 tillsynsbesök som 
gjort inom centrumtillsynen har drygt 40 verksamheter fått någon 
anmärkning som kräver uppföljning från miljöförvaltningens sida. 
De vanligaste anmärkningar var brister kring utsortering av 
matavfall eller förpackningsavfall. 
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För samtliga de besökta centrumen har förvaltningen även inlett 
separata tillsynsärenden mot fastighetsägaren. De vanligaste 
bristerna hos fastighetsägarna har varit bristfällig informationen om 
sortering till lokalhyresgäster och brister i renhållning av de 
allmänna utrymmena. 

Under året har tjugo tillsynsärenden avseende utsortering av 
matavfall inletts och ett drygt fyrtiotal inspektioner av 
avfallstransportörer har genomförts. Förvaltningen har även inlett 
en utredning med avseende på textilavfall för att kunna utföra 
tillsyn. En viktig del i utredningen har varit att klargöra om 
textilavfallet från verksamheter ska klassas som kommunalt avfall 
eller verksamhetsavfall, vilket har visat sig vara en komplex fråga 
som inte är färdigutredd. 

 

Tillsyn enligt annan lagstiftning 

Nämnden är även ansvarig tillsynsmyndighet avseende några andra 
mindre lagar som också syftar till att skydda människors hälsa och 
miljön. Dessa är tobakslagen, strålsäkerhetslagen, lagen om skydd 
mot internationella hot mot människors hälsa, smittskyddslagen, 
marknadskontrollförordningen och lagen om 
sprängämnesprekursorer. Nämnden delar tillsynsansvaret enligt 
dessa lagar med ett flertal olika myndigheter. 

 

Uppföljning 

Tobakslagen 

Under året har flertalet klagomål inkommit mot identifierbara 
objekt. Klagomålen avsåg rökning i anslutning till entréer, 
uteserveringar samt rökning inomhus. Miljöförvaltningen utförde 
även inspektioner gällande efterlevnaden av rökförbudet vid entréer 
till gallerior i city. Två verksamheter hade brister, vilket följdes upp 
i tillsynsärenden där åtgärder sedan vidtogs i båda fallen. 

I juni utförde miljöförvaltningen tillsynskontroller mot drygt 70 av 
stadens närmare 90 idrottsanläggningar utomhus, såsom 
fotbollsplaner och friidrottsanläggningar. Vid tillsynen 
kontrollerades hur information om rökning förbjuden var anslagen, 
förekomst av askkoppar och tecken på om rökning förekommit vid 
entréer samt inne på anläggningen. På mer än hälften av de 
kontrollerade anläggningar noterades någon form av brist. 
Idrottsförvaltningen har fått en inspektionsrapport och har därefter 
meddelat att åtgärder ska vidtas. Detta kommer att följas upp under 
2026. 
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Smittskyddslagen 

Totalt 13 fall av misstänkt legionellasmitta har utretts under året. 
Utredningarna har avsett privata bostäder, fartyg, 
tandläkarmottagningar och sjukhus. 

Färre anmälningar av kyltorn har kommit in än förväntat under året. 
Dock har ett knappt tiotal verksamheter anmälts och dessa har 
inspekterats. Ett par beslut om miljösanktionsavgift har meddelats 
verksamheter som har hittats och som inte har varit anmälda. Under 
2026 ska arbetet med att hitta oanmälda kyltorn intensifieras. 

Under året har även inkommit närmare 20 anmälningar om 
objektburen smitta som har handlagts. 
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